

# Avaleo ApS

Skagensgade 39, 2.  
Høje Taastrup  
2630 Taastrup

CVR No. 28856466

## Annual Report 2015

The Annual Report was presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
the Company on 27 May 2016



Torben Madsen  
Chairman

Avaleo ApS

## Contents

Management's Statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company Information	5
Management's Review	6
Accounting Policies	7
Income Statement	10
Balance Sheet	11
Notes	13

**Avaleo ApS**

## Company details

<b>Company</b>	Avaleo ApS Skagensgade 39, 2. Høje Taastrup 2630 Taastrup
CVR No.	28856466
Financial year	1 April 2015 - 31 December 2015
<b>Supervisory Board</b>	Mette Louise Kaagaard , Chairman Jannich Kiholm Lund Mark Skriver Ostersen Nielsen
<b>Executive Board</b>	Mikael Vissing , Man. Director Colin Jamie Brammer , Man. Director
<b>Auditors</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerskab CVR-no.: 33771231

## Management's Review

### The Company's principal activities

Avaleo provides adaptive case management software to Danish municipalities and regions with a strong focus on social, health and other human services.

From pioneering healthcare software-as-a-service to providing open platform API's to partner service providers, Avaleo has a unique ability to help make life better for organisations and their clients.

Following KMD's acquisition of Avaleo ApS in February 2015, the Financial Year (FY) has been changed to the calendar year. As a consequence, FY 2015 only comprises 9 months from 1 April to 31 December 2015.

### Development in activities and financial matters

The Company's Income Statement of the financial year 01-04-2015 - 31-12-2015 shows a result of DKK 1.172.233 and the Balance Sheet at 31-12-2015 a balance sheet total of DKK 31.434.846 and an equity of DKK 17.917.818.

The operating profit from ordinary activities (EBIT) was a profit of DKK 1.3 million, which is a decrease of DKK 1.4 million compared to the 12 months FY 2014/15. The operating margin was 3.8%. Net profit for FY 2015 amounted to DKK 1.2 million. The outcome is considered satisfactory. Avaleo's revenue for FY 2015 was DKK 34.4 million, which is an increase of 2.2% compared to FY 2014/15.

### Post financial year events

Avaleo ApS expects to continue as a market leading software company within adaptive case management throughout 2016. The company is part of the KMD Group, and will continue to develop and integrate its products and services in collaboration with other operating units of KMD.

### Subsequent events

No significant events have occurred after the end of the financial year that may materially affect the assessment of the financial position of the company at 31 December 2015.

Avaleo ApS

**Income Statement**

	Note	2015 kr.	2014/15 kr.
Revenue		34.445.794	33.682.753
Cost of sales		-8.445.327	-3.579.085
Other external expenses		-3.342.491	-3.577.357
<b>Gross result</b>		<b>22.657.976</b>	<b>26.526.311</b>
Employee benefits expense	1	-17.289.076	-17.354.337
Depreciation and amortisations		-4.046.072	-6.457.093
<b>Profit from ordinary operating activities</b>		<b>1.322.828</b>	<b>2.714.881</b>
Income from investments in group enterprises and associates		142.069	1.006.884
Finance income	2	805	1.882
Finance expenses	3	-23.170	-308.965
<b>Profit from ordinary activities before tax</b>		<b>1.442.532</b>	<b>3.414.682</b>
Tax expense on ordinary activities	4	-270.299	-490.235
<b>Profit</b>		<b>1.172.233</b>	<b>2.924.447</b>
<b>Proposed distribution of results</b>			
Reserve for net revaluation according to equity method		558.328	1.490.173
Retained earnings		613.905	1.434.274
		<b>1.172.233</b>	<b>2.924.447</b>

## Balance Sheet as of 31. December

	Note	2015 kr.	2014/15 kr.
<b>Assets</b>			
Goodwill	5	13.883	55.544
Development projects in progress	6	14.614.867	18.417.732
<b>Intangible assets</b>		<b>14.628.750</b>	<b>18.473.276</b>
Fixtures, fittings, tools and equipment	7	80.257	192.635
Leasehold improvements	8	454.908	221.876
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>535.165</b>	<b>414.511</b>
Long-term investments in group enterprises	9, 10	4.484.090	4.342.021
Deposits, investments		417.567	0
<b>Financial assets</b>		<b>4.901.657</b>	<b>4.342.021</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>20.065.572</b>	<b>23.229.808</b>
Short-term trade receivables		5.276.403	3.357.380
Short-term receivables from group enterprises		3.579.185	0
Other short-term receivables	11	35.005	420.406
Deferred income		793.802	91.084
<b>Receivables</b>		<b>9.684.395</b>	<b>3.868.870</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>1.684.879</b>	<b>550</b>
<b>Current assets</b>		<b>11.369.274</b>	<b>3.869.420</b>
<b>Assets</b>		<b>31.434.846</b>	<b>27.099.228</b>

## Balance Sheet as of 31. December

	Note	2015 kr.	2014/15 kr.
<b>Liabilities and equity</b>			
Contributed capital		338.677	338.677
Share premium		8.509.109	8.242.698
Reserve for net revaluation according to equity method		1.707.495	1.707.495
Retained earnings		7.362.537	6.456.715
<b>Equity</b>	12	<b>17.917.818</b>	<b>16.745.585</b>
Provisions for deferred tax		2.056.749	2.327.541
<b>Provisions</b>		<b>2.056.749</b>	<b>2.327.541</b>
Mortgage debt		0	78.674
Debt to banks		47.032	1.982.899
Trade payables		1.315.533	859.143
Payables to group enterprises		1.388.313	0
Tax payables		541.091	0
Other payables		6.182.921	5.105.386
Deferred income, liabilities		1.985.389	0
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b>11.460.279</b>	<b>8.026.102</b>
<b>Liabilities other than provisions within the business</b>		<b>11.460.279</b>	<b>8.026.102</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>31.434.846</b>	<b>27.099.228</b>
Contingent liabilities	13		
Collaterals and assets pledges as security	14		
Related parties	15		

## Notes

	2015	2014/15
<b>1. Employee benefits expense</b>		
Wages and salaries	14.929.564	17.144.868
Pensions	2.035.155	-1.523.718
Social security contributions	324.357	1.733.187
	<b>17.289.076</b>	<b>17.354.337</b>
Average number of employees	28	33
<b>2. Finance income</b>		
Other finance income	805	1.882
	<b>805</b>	<b>1.882</b>
<b>3. Finance expenses</b>		
Other finance expenses	16.756	163.045
Interest group enterprises	0	117.984
Other expenses	6.414	27.936
	<b>23.170</b>	<b>308.965</b>
<b>4. Tax expense</b>		
Current tax	541.091	
Adjustment to deferred tax for the year	-270.792	490.235
	<b>270.299</b>	<b>490.235</b>
<b>5. Goodwill</b>		
Cost at the beginning of the year	4.000.000	4.000.000
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>4.000.000</b>	<b>4.000.000</b>
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-3.944.456	-3.277.784
Depreciations for the year	-41.661	-666.672
<b>Impairment losses and amortisation at the end of the year</b>	<b>-3.986.117</b>	<b>-3.944.456</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>13.883</b>	<b>55.544</b>
<b>6. Development projects in progress</b>		
Cost at the beginning of the year	43.475.357	37.495.632
Addition during the year	22.000	5.979.725
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>43.497.357</b>	<b>43.475.357</b>
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-25.057.625	-19.537.319
Depreciations for the year	-3.824.865	-5.520.306
<b>Impairment losses and amortisation at the end of the year</b>	<b>-28.882.490</b>	<b>-25.057.625</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>14.614.867</b>	<b>18.417.732</b>

## Notes

	2015	2014/15
<b>7. Fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost at the beginning of the year	1.798.155	1.669.075
Addition during the year		129.080
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>1.798.155</b>	<b>1.798.155</b>
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-1.605.520	-1.382.261
Amortisation for the year	-112.378	-223.259
<b>Impairment losses and amortisation at the end of the year</b>	<b>-1.717.898</b>	<b>-1.605.520</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>80.257</b>	<b>192.635</b>
<b>8. Leasehold improvements</b>		
Cost at the beginning of the year	297.029	46.040
Addition during the year, incl. improvements	300.199	250.989
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>597.228</b>	<b>297.029</b>
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-75.153	-28.297
Amortisation for the year	-67.167	-46.856
<b>Impairment losses and amortisation at the end of the year</b>	<b>-142.320</b>	<b>-75.153</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>454.908</b>	<b>221.876</b>
<b>9. Long-term investments in group enterprises</b>		
Cost at the beginning of the year	3.885.082	3.885.082
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>3.885.082</b>	<b>3.885.082</b>
Revaluations at the beginning of the year	1.933.681	443.508
Result for the year	558.328	1.490.173
<b>Revaluations at the end of the year</b>	<b>2.492.009</b>	<b>1.933.681</b>
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-1.476.742	-993.453
Depreciations for the year, Goodwill	-416.259	-483.289
<b>Impairment losses and amortisation at the end of the year</b>	<b>-1.893.001</b>	<b>-1.476.742</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>4.484.090</b>	<b>4.342.021</b>

**Notes**

**10. Disclosure in long-term investments in group enterprises and associates**

*Group enterprises*

<b>Name</b>	<b>Registered office</b>	<b>Share held in %</b>	<b>Equity</b>	<b>Profit</b>
Dansk Microsoftware A/S	Odense, DK	100,00	2.765.822	558.328
			<b>2.765.822</b>	<b>558.328</b>

**11. Other receivables**

Cost at the beginning of the year	314.055	157.835
Addition during the year, incl. improvements	103.512	156.220
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>417.567</b>	<b>314.055</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>417.567</b>	<b>314.055</b>

## Notes

### 12. Statement of changes in equity

	Contributed capital	Reserve for net revaluation according to equity method	Retained earnings	Total
Equity, beginning balance	338.677	9.950.193	6.456.715	16.745.585
Net profit/loss for the year		558.328	613.905	1.172.233
	<b>338.677</b>	<b>10.508.521</b>	<b>7.070.620</b>	<b>17.917.818</b>

The Contributed Capital Comprises 338.677 million shares of DKK 1.  
The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

### 13. Contingent liabilities

Avaleo has entered into a rental commitment of 599.753 that is due within 1 year.

### 14. Collaterals and securities

No securities or mortgages exist at the balance sheet date.

The shares in AVALEO ApS have been pledged as security for the senior loan agreement in the Keyemde Group.

AVALEO ApS is jointly taxed with the other Danish companies in the AI Keyemde Group. The joint taxation also covers withholding tax in the form of tax on dividends, royalties and interest. The Danish companies are jointly and severally liable for the joint taxation. Any subsequent corrections to the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes may lead to a higher liability.

### 15. Related parties

The following shareholder is listed in the Company's register of shareholders as holding a minimum of 5% of the votes or a minimum of 5% of the share capital: KMD A/S.

KMD A/S has Domicile in Ballerup, Denmark.

The smallest group in whose consolidated financial statements the Company is included is KMD A/S, while the largest is AI Keyemde ApS.